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روی موج کوتاه

پس از پایــان مهلــت ثبت نام در 
یازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس 
شورای اســامی در روز شنبه 16 آذر، 
فرصت 10 روزه بررسی صاحیت های 
داوطلبان توســط هیأت  های اجرایی 
از 17 آذرمــاه آغــاز و روز 26 آذرماه به 

پایان رسید.
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور 
دیروز طی گزارشــی به هیأت دولت، 
جزئیات بررســی صاحیت داوطلبان 
نمایندگی مجلس را تشــریح کرد. او 
گفت: از مجموع 16033 نفر داوطلبانی 
که بــرای انتخابــات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی ثبت نام اولیه 
کردند تا پایان زمان قانونی رســیدگی 
به صاحیت ها در هیأت های اجرایی، 
تعداد 848 نفر اعام انصراف کردند. در 
نهایت پرونده 15185 نفر مورد بررسی 

قرار گرفت و در نتیجه صاحیت 91.2 
درصد از افراد در هیأت  های اجرایی مورد 
تایید قرار گرفت و نتیجه به هیأت  های 

نظارت اعام شد.
وی با اشــاره به اینکه در این دوره از 
انتخابات، با تغییر قانون در ســال 95، 
دادســتان های مراکز حوزه انتخابیه 
به ترکیب هیأت  هــای اجرایی اضافه و 
نماینده شورای اسامی شهرستان از 
جمع معتمدین حذف شدند، تصریح 
کرد: هیأت های اجرایی در 10 روز زمان 
قانونی فعالیت خود بر اساس استعام 
از مراجع چهارگانه و مبتنی بر موازین 
قانونی مأموریت بررســی صاحیت 

داوطلبان را به انجام می رساندند.
در تهران 95 درصد داوطلبان 

تایید شدند
میزان تایید صاحیت ها در تهران، از 

میانگین کشوری نیز بالاتر بود. شکرالله 
حسن بیگی، رئیس ســتاد انتخابات 
استان تهران در جلسه مشترک ستاد 
انتخابات اســتان تهران با شهرستان 
شهریار از تایید صاحیت 95 درصدی 
داوطلبین یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی در استان تهران 
خبر داد و گفت: به طور کلی در استان 
تهران از مجموعه 3680 داوطلب ثبت 
نام شــده، 3593 نفر تایید صاحیت 
شــده اند، 42 نفر انصراف داده و 223 
نفر رد صاحیت شــده اند که بخش 
عمده ای از رد صاحیت ها نیز به سبب 
نقص پرونده هــای تکمیلی و بخش 
محدودی از رد صاحیت ها نیز تحت 
تاثیر استعام از مراکز چهارگانه یعنی 
وزارت اطاعــات، نیــروی انتظامی، 

دادگستری و ثبت احوال بوده است.

حســن بیگی همچنین با اشاره به 
وضعیت تایید صاحیــت اقلیت های 
دینی گفــت: 21 داوطلب اقلیت های 
دینی برای یازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس ثبت نام کردند که 18 نفر تایید 
صاحیت شده و ســه نفر نیز انصراف 

دادند.

 ابلاغ مراتب
 ردصلاحیت  به داوطلبان

براساس جدول انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســامی، روز 
گذشته مراتب ردصاحیت به داوطلبان 
انتخابات مجلس توســط فرمانداران 

اباغ شد.
ایسنا در این باره نوشت: »براساس 
جــدول انتخابــات، امــروز، 27 آذر 
مراتب رد صاحیت داوطلبان توسط 
فرمانداری های مرکــز حوزه انتخابیه 
به داوطلبان اعام می شود. داوطلبان 
ردصاحیت شده در فاصله روزهای 28 
آذر تا اول دی فرصت دارند تا شــکایت 
خود را به هیات نظارت اســتان اعام 
کنند. این شکایات در حد فاصل 2 تا 21 

دی بررسی می شود.«
رد صلاحیت اصلاح طلبان

همزمان برخی منابع و رســانه ها 
از رد صاحیــت چهره های شــاخص 
اصاح طلــب خبــر دادند. ســایت 
خبرآناین در این باره نوشت: »نزدیک 
به دو هفتــه از آخرین روز نام نویســی 
کاندیداهــا در انتخابــات می گذرد و 
حالا نتایج اولیــه هیات های اجرایی از 
بررسی صاحیت ها نشان می دهد تیغ 
رد صاحیت این  بار هــم نصیب حال 
اصاح طلبان به ویژه حزب اتحاد ملت 
شده است به طوری که علی شکوری راد 
دبیرکل حزب اتحاد و آذر منصوری قائم 
مقام دبیرکل در لیست رد صاحیت های 
هیات اجرایی انتخابات 98 قرار گرفته 

است.«
آذر منصوری درباره این رد صاحیت 
به خبرآناین گفت: »شــب گذشته 
پیامکی دریافت کردیــم که امروز باید 
به فرمانداری برویم و نامه رد صاحیت 
را دریافت کنیم. البته دو روز به ما فرصت 

داده اند تا به این رأی اعتراض کنیم.«
او در پاســخ به این ســوال که آیا به 
ایــن تصمیم هیأت اجرایــی اعتراض 
خواهید کــرد یا خیر گفــت: »فعا از 
دیگران خبری نداریــم و باید ببینیم 
دیگر اصاح طلبان در حوزه های دیگر 
وضعیت  صاحیت شان به چه صورت 
اســت و پس از آن تصمیم بگیریم که 

اعتراض کنیم یا خیر.«
جواد امام، ســخنگوی بنیاد باران و 
دبیرکل مجمع ایثارگران اصاح طلب 
نیز در گفت و گو با خبرگزاری فارس، عدم 
احراز صاحیت شدن خود را تأیید کرد. 
سایت جماران اما خبر از تایید صاحیت 
دو اصاح طلب داده اســت. به گزارش 
جماران، صاحیت مولاوردی و راکعی 

از سوی هیات اجرایی تایید شده است.
 نحوه شکایت داوطلبان 
احراز صلاحیت نشده 

درباره نحوه شکایت داوطلبان احراز 
صاحیت نشــده انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسامی، هیأت 
مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس دیروز 
در اطاعیه ای اعــام کرد: »داوطلبان 
نمایندگی مجلس که صاحیت  شان 
در هیأت های اجرایی احراز نشــده، 4 
روز فرصت دارند شکایت خود را به دفتر 
نظارت و بازرســی انتخابات استان ها 

اعام کنند.«
در متن این اطاعیــه که در پایگاه 
اطاع رسانی شــورای نگهبان منتشر 
شده، آمده اســت: »به اطاع آن عده 
از داوطلبان نمایندگــی یازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســامی که 
توسط هیأت های اجرایی حوزه های 
انتخابیه صاحیت آنان احراز نگردیده 
است می رســاند »براســاس تبصره 
ماده 51 قانــون انتخابــات مجلس 
شورای اســامی« می توانند از تاریخ 
اباغ فرمانداران و بخشــداران مراکز 
حوزه هــای انتخابیــه حداکثر ظرف 
مدت چهار روز از تاریخ 1398/09/28 
الــی 1398/10/01 در وقت اداری از 
ساعت 8:00 تا 17:00 به دفتر نظارت 
و بازرســی انتخابات استان ها مراجعه 
و پس از دریافت فرم، شــکایت خود را 

تنظیم و رسید دریافت نمایند.«
یادآور می شــود، یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی، دوم 
اسفند امســال در 208 حوزه انتخابیه 
برای تعیین 290 کرسی برگزار می شود. 
همچنین در این روز مردم 5 اســتان 
تهران، قم، خراســان شمالی، خراسان 
رضوی و فارس با حضور در پای صندوق 
های رأی، 7 نماینــده خود در مجلس 

خبرگان رهبری را انتخاب می کنند.

پایان زمان بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس؛

91 درصد داوطلبان تایید شدند
اصلاح طلبان زیر تیغ رد صلاحیت

خبر

وزیر کشور روز گذشته با اعلام پایان زمان فعالیت قانونی هیأت های اجرایی انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در 26 آذرماه، خبر داد که پرونده ۱5۱۸5 داوطلب انتخابات مجلس مورد بررسی قرار گرفت و در نتیجه صلاحیت 

9۱.2 درصد از افراد در هیأت  های اجرایی مورد تایید قرار گرفت. همزمان برخی منابع از رد صلاحیت اصلاح طلبان شاخص 
خبر دادند.

عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصاحات 
می گوید: من خود نیز شــاهد بــودم برخی از 
دوســتان اصاح طلب کارآمد و شاخص قبل از 
وقوع اعتراضات آبان ماه قصد داشــتند خود را 
نامزد کنند امــا بعد از رخدادهــای اعتراضی و 
بحران اجتماعی که در سطح کشور اتفاق افتاد، 

حاضر به ثبت نام نشدند.
 سایت انتخاب نوشت: با نزدیک شدن به زمان 
برگزاری انتخاب مجلس در اسفند ماه، بحث و 
رایزنی ها پیرامون حضور جناح های سیاسی در 
این عرصه گرم تر می شود. در این میان، یکی از 
موضوعاتی که بعد از پایــان زمان ثبت نامزدها 
برای حضور در انتخابات مطرح شد، در ارتباط با 

حضور کم رنگ چهره های سیاسی اصاح طلب 
در عرصه نام نویسی است. حتی برخی فرضیات 
نیز مطرح شد که با وجود اصرار و سفارش خاتمی 
نیز بسیاری از اشخاص اصاح طلب حاضر نشدند 

خود را نامزد کنند.
اکنون با تمام این اوصاف، آن چه در مقام یک 
واقعیت از میان اســامی نامزدهای اصاح طلب 
می توان مشــاهده کرد این است که افراد درجه 
یک و شــاخص اصاح طلب در میــان نامزدها 
کمتر به چشم می خورند. در راستای پی گیری 
و پرداختن به این موضوع، »انتخاب« در گفتگو 
با عبدالله ناصری، فعال سیاســی اصاح طلب و 
عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصاحات، 

زوایان و ابعاد این موضوع را جویا شــده اســت. 
ناصری بر این باور است که سید محمد خاتمی، 
همواره طرفدار انتخابات پرشــور بوده و راهبرد 
خود را بر مشارکت حداکثری در انتخابات قرار 
داده است. اساسا حضور پرشــور شهروندان در 
عرصه انتخابات می توان عامل و ضامن موفقیت 
اصاح طلبان ارزیابی کرد. در شرایط کنونی نیز 
خاتمی رسالت و وظیفه سیاسی خود را انجام داد 
و از شخصیت های اصاح طلب درخواست کرد که 
در انتخابات مجلس یازدهم نامزد شوند اما آن ها 

این درخواست را رد کردند.«
وی افزود: »با وجود درخواست رئیس دولت 
اصاحات، برخی از شخصیت ها حاضر به نامزد 

شدن نشدند و دلیل آن ها نیز این بود که عاوه بر 
نظارت استصوابی که همواره مانعی برای حضور 
اصاح طلبانه با وزن واقعی شان است، دیگر از نگاه 

مردم مجلس فاقد کارکرد است.«
عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصاحات، 
در ادامه تصریح کرد: »من خود نیز شاهد بودم 
برخی از دوستان اصاح طلب کارآمد و شاخص 
قبل از وقوع اعتراضات آبان ماه قصد داشتند خود 
را نامزد کنند اما بعــد از رخدادهای اعتراضی و 
بحران اجتماعی که در سطح کشور اتفاق افتاد، 

حاضر به ثبت نام نشدند.«
این فعال سیاسی اصاح طلب افزود: »فعالان 
سیاسی شاخص اصاح طلب بر این باور هستند 

که قوه مقننه، در پی حوادث اخیر اندک اعتباری 
را که داشت، اکنون از دســت داده است. با این 
وجود، برنامه کان اصاح طلبان این بود که در 
انتخابات اســفند ماه، چهره هایی از میان نسل 
جدید خود را برای انتخابات مجلس نامزد کنند 
تا شــاهد نوعی چرخش قدرت در دورن حلقه 
داخلی اصاحات باشــیم اما متاســفانه در این 
حوزه نیز شــاهد بودیم که افرادی بسیار اندک 

خود را نامزد کردند.«

عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات پاسخ داد؛

چرا اصلاح طلبان شاخص در انتخابات مجلس کاندیدا نشدند؟
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نامه توکلی درباره هدیه 
میلیونی به برخی نمایندگان

جماران نوشــت: احمد توکلی، رئیس هیأت 
مدیره دیده بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه ای 
به رئیس دیوان محاسبات کشــور، اقدام اخیر این 
سازمان در اهدای 3 میلیون تومان بن خرید به برخی 
نمایندگان را خاف قانون و شرع و مصداق خیانت 
دانست. در این نامه آمده است: خبر تاسف بار کیف 
اهدایی دیوان محاســبات به اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه حاوی 3 میلیون تومان بنُ خرید از 
شهروند را ما نیز شــنیده ایم. پلشتی این کار وقتی 
آشکارتر می شود که توجه کنیم دریافت کنندگان، 
پیشنهادکننده جنابعالی برای تصدی این سمت و 
ناظر بر کارکرد شما هســتند. نام این را چه چیزی 
جز رشوه می توان نهاد؟ از خدا بترسید و اگر از خدا 

نمی ترسید لااقل از مردم بترسید!
    

هشدار نسبت به نزدیکتر شدن 
فاصله اعتراضات در ایران

به گزارش ایســنا، جامعه شناســان حاضر در 
نشست بررســی منطق اجتماعی اعتراضات آبان 
ماه 98 که در مرکز افکارسنجی دانشجویان )ایسپا( 
برگزار شد، نسبت به نزدیکتر شدن فاصله اعتراضات 
در ایران هشدار دادند. محمد فاضلی، جامعه شناس 
در این نشســت گفت: ما داریم از سه مرحله عبور 
می کنیم؛ از نارضایتی به خشمگینی تا نفرت. غر زدن 
و از چیزی ناراضی بودن در همه جوامع هست؛ اما 
دست به کنشی نمی زنند. یک مرحله جلوتر آدم ها 
خشمگین می شوند و حاضرند برای خشمشان یک 
کاری انجام دهند. خشم به نفرت که می رسد فقط 

می خواهند نابود کنند؛ این گذار خطرناک است.
    

بیانیه وزارت خارجه ژاپن در 
مورد سفر روحانی

وزارت خارجه ژاپن در مورد سفر روحانی بیانیه ای 
منتشر کرد. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، وزارت 
خارجه ژاپن در بیانیه ای در مورد ســفر روحانی به 
ژاپن اعام کرد: حســن روحانی در روزهای 20 تا 
21 دسامبر به ژاپن ســفر می کند. در طول اقامت 
وی، شینزو آبه دیداری با وی خواهد داشت. در ادامه 
این بیانیه آمده است: ژاپن تاش های دیپلماتیک 
گســترده ای در همکاری با کشورهای دیگر مانند 
آمریکا و ایران برای کاهــش تنش ها در خاورمیانه 
انجام داده است. شــینزو آبه در این دیدار مسائل 
منطقه ای و بین المللی را بــا رئیس جمهور ایران 

مطرح خواهد کرد.  
    

زاکانی:
آرزو به دل یک عده می ماند 

که ما تایید صلاحیت نشویم
علیرضا زاکانــی، فعال سیاســی اصولگرا و 
کاندیدای انتخابات مجلس درباره وضعیت تایید 
صاحیت خود، به ایلنا گفــت: بنده حتما تایید 
می شوم. مگر می شــود تایید صاحیت نشویم؟ 
وی در پاسخ به این که به هرحال تصمیم با دیگران 
است و ما جهت کسب اطاع این سوال را مطرح 
می کنیم، گفت: آرزو به دل یک عده می ماند که 

ما تایید صاحیت نشویم.
    

واکنش ظریف به ادعای آمریکا 
مبنی بر استفاده از مکانیزم ماشه

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشــورمان در پیامی توییتری با انتشار 
تصویری از بیانیه آمریکا در زمان خروج از برجام، 
نوشت: »انجام دادن اقدامات بی سابقه برای تنبیه 
کردن کسانی که به شورای امنیت سازمان ملل 
پایبند هستند، برای وزارت خارجه آمریکا کافی 
نیســت. اکنون ]وزارت خارجه آمریکا [ مدعی 
است که آمریکا می تواند از]نوعی[ مکانیسم ماشه 
استفاده کند چرا که یکی از اعضای برجام است. 
خبر فوری: دونالد ترامپ،]رئیس جمهور آمریکا[ 
به وضوح، مدت ها پیش، »مشــارکت آمریکا را 

متوقف کرد«. بی شرمانه]است[.«
    

محمد قاسمی، سرپرست مرکز 
پژوهش های مجلس شد

بر اســاس حکمی از ســوی علی لاریجانی،  
رییس مجلس شورای اســامی، محمد قاسمی 
به سرپرستی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســامی منصوب شــد. به گزارش ایلنا،  وی که 
طی سال های متمادی به عنوان معاون اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس به خدمت مشــغول 
بود، از صاحبنظران اقتصادی کشــور محسوب 
می شــود. گفتنی اســت کاظم جالی، رئیس 
پیشــین مرکز پژوهش های مجلس، به تازگی 
 مسئولیت سفارت جمهوری اسامی را در روسیه 

پذیرفته است .

سایت خبرآنلاین نوشت: 
»نتایج اولیه هیأت های 

اجرایی از بررسی 
صلاحیت ها نشان می دهد 
تیغ رد صلاحیت این  بار هم 

نصیب حال اصلاح طلبان 
به ویژه حزب اتحاد ملت 

شده است به طوری  
که دبیرکل و قائم مقام 

دبیرکل این در لیست رد 
صلاحیت ها هستند

وزیر کشور اعلام کرد: 
پرونده ۱5۱۸5 کاندیدای 
انتخابات مجلس شورای 

اسلامی مورد بررسی قرار 
گرفت و درنهایت صلاحیت 

9۱.2 درصد از افراد در 
هیأت های اجرایی مورد 

تایید قرار گرفت 

تعدادی از نماینــدگان کنگره آمریــکا در نامه ای به وزیر 
خزانه داری دولت این کشور با برشمردن تاثیر بد تحریم های 
آمریکا بر مردم ایران به ویژه بیماران، خواستار تجدید نظر کلی 
دولت این کشور در تحریم های ایران برای برخورداری مردم از 
حقوق شان شدند. به گزارش ایسنا، 17 تن از اعضای مجلس 
نمایندگان کنگره آمریکا در نامه ای به استیون منوچین، وزیر 
خزانه داری این کشــور درباره تحریم های آمریکا علیه ایران 
که در تاریخ دوازدهم دسامبر نوشته شده است، مطرح کردند: 
ما با نوشتن این نامه نگرانی شدیدمان درباره تحریم هایی که 
بر دولت ایران اعمال شــده  را ابراز می کنیم که این تحریم ها 
موجب کمبود دارو به خصوص برای سرطان کودکان و دیگر 

بیماری های مزمن، پیشرفته یا نادر شــده اند. کارزار »فشار 
حداکثری« دولت]آمریکا[ که فلج کــردن حکومت ایران از 
طریق تحریم های اقتصادی را هدف قرار داده بود، تاثیرهایی 
جمعی و تنبیهی برای شــهروندان عادی ایران دارد. در ادامه 
این نامه با اشــاره به اینکه در ادعای دولــت آمریکا مبنی بر 
مستثنی بودن تجهیزات بشردوستانه مانند دارو از تحریم ها و 
گزارش های مربوطه تناقض وجود دارد و قرار دادن بانک مرکزی 
ایران در زمره سازمان های تروریستی، حمایت دوحزبی برای 
تجارت]کالاهای[ بشردوســتانه را تضعیف می  کند، نوشته 
شده است: بانک ها و شــرکت های دارویی خارجی به خاطر 
ترس از توبیخ یا متحمل شدن تحریم های ثانویه از سوی وزارت 

خزانه داری آمریکا، از تجارت با ایران منع می شوند و این باعث 
کمبود دارو و تجهیزات پزشکی شده و تجویز داروهای ضروری 
و درمان را از دســترس ایرانی ها خارج کرده است. نمایندگان 
آمریکا با نام  بردن از گروه های مختلــف بیمارانی که به دلیل 
تحریم های آمریکا در مضیقه هستند، اذعان کردند: راهبرد 
جنگ اقتصادی علیه ایران، موجب ایجاد رنج های ناروا برای 
آسیب پذیرترین اقشار این کشور]ایران[ شده است. تحریم ها، 
عواقب مخربی برای این بیماران دارد که معالجه دارویی آن ها و 
درمان شان به شدت به واردات تکیه دارد. در ادامه این نامه مطرح 
شده است: ما قویا از دولت می خواهیم تجدید نظر جامعی در 
کارزار تحریم هایش علیه ایران انجــام داده و اصاحات لازم 

برای به جا آوردن مســئولیت هایش طبق قانون بین المللی 
برای حفاظت از حقوق سامت مردم ایران که از سوی دیوان 
بین المللی عدالت]لاهه[ در اکتبر سال 2018 حکمش صادر 
شده است را انجام دهد. نمایندگان آمریکا همچنین درخواست 
کردند: در حالی که سودمندی تحریم ها پرسش برانگیز است، 
ما همچنین از اوفک می خواهیم که فهرست کمک های دارویی 
که تامین کنندگان بین المللی برای تجارت آنها با ایران، اختیار 
قانونی دارند را به ویژه برای بیماری های مزمن، پیشرفته یا نادر، 

گسترش دهد.
در بخش آخر این نامه عنوان شده است: کارزار تحریم های 
آمریکا در تناقض آشکار با  هدف کلی حمایت از حقوق بشر مردم 
ایران و خواسته دموکراسی و آزادی آنها است. جبران عواقب 
مضر این تحریم ها به منظور اطمینان حاصل کردن از این که 
ایرانی ها از حقوق بشر پایه که داشتن داروی با کیفیت و با قیمت 

مناسب است، برخوردار باشند، باید در اولویت قرار بگیرد.

طی نامه ای به وزیر خزانه داری؛

17 نماینده کنگره آمریکا خواستار تجدیدنظر درباره تحریم ایران شدند


